4.1 Projetos executivos e Planilhas orçamentárias seguem anexos a este termo. 

4.2 O valor foi estimado com o valor de referência do SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de 

Custos e Índices da Construção Civil. 

4.3 O valor total estimado do contrato segue descrito abaixo: 

Custo total da obra: R$: 199.322,90 (Cento e noventa e nove mil, trezentos e vinte e dois 

reais e noventa centavos) 

4.4 O pagamento do contrato será feito com recursos do convênio com o FNDE (fonte 22) e recurso 

próprio (fonte 01). 

5 JUSTIFICAÇÃO PELA CONTRATAÇÃO DA EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL CONSIDERA-

SE OBJETO DO PRESENTE EDITAL A EXECUÇÃO DE OBRA, SOB O REGIME DE EMPREITADA

[...]

7.5 Os locais de intervenção da obra bem como todas as especificações técnicas e memorias 

referentes aos materiais são parte integrante deste termo conforme especificações e projetos 

anexados a este termo. 

8 VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO:  

7.1 O valor total previsto para contratação é de: R$: 199.322,90 ( Cento e noventa e nove mil, 

trezentos e vinte e dois reais e noventa centavos), obtidos de acordo com o Sistema Nacional de 

Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAPI), que estabelece regras e critérios para 

elaboração do orçamento de referência de obras e serviços de engenharia.